
Al Personale Docente
Ai Genitori degli alunni

Ai Responsabili di plesso
Al personale Ata

Al DSGA
Al Comune di TORTORA,

All’USR Calabria
AT Cosenza

Al RSPP – RLS Alla Bacheca
Al Sito web Agli Atti

OGGETTO: RIPRESA attività didattiche in presenza - IC “MARCO ARRIO CLYMENO”
TORTORA

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTA la nota MI 1934 del 26 ottobre 2020
VISTO il CCNI siglato in data 24 ottobre 2020
VISTA l’Ordinanza della Giunta Regionale della Calabria n°22 del 10 Aprile che dispone che,
“E’ consentito, in presenza, lo svolgimento dei servizi educativi per l'infanzia di cui all'articolo
2 del decreto legislativo 13 aprile 2017, n. 65 e dell’attività scolastica e didattica della scuola
dell'infanzia, della scuola primaria e della scuola secondaria di primo grado.;
VISTA l’Ordinanza del Ministro della Salute del 9 aprile 2021, in combinato disposto con il
DPCM 2 marzo 2021 e con il Decreto-legge 1 aprile 2021, n. 44;
VISTA l’Ordinanza sindacale n.1111/2021, con cui il Sindaco del Comune di Tortora dispone
la sospensione in presenza di tutte le attività scolastiche e didattiche delle scuole statali di
ogni ordine e grado su tutto il territorio comunale, fino all’18/04/2021;
VISTO Il Regolamento e le linee guida su DDI adottate da questo Istituto Comprensivo
CONSIDERATI i precedenti provvedimenti della scrivente, per l’istituzione scolastica di cui
trattasi, di sospensione delle attività didattiche in presenza e disposizione e avvio Didattica a
distanza, nonché dei provvedimenti relativi alla ripresa della didattica in presenza.
RITENUTO necessario preservare il diritto allo studio

I.C."M.A.CLYMENO" TORTORA
C.F. 96031290784 C.M. CSIC8AT008
istsc_csic8at008 - Istituto Comprensivo Statale  di Tortora

Prot. 0003211/U del 17/04/2021 17:54I.1 - Normativa e disposizioni attuative



DISPONE

1) Lo svolgimento della attività didattiche, per tutti gli ordini di scuola, in presenza a

partire da LUNEDI 19 Aprile 2021.

2) L’obbligo di indossare la mascherina e altri DPI all’ingresso nella scuola, durante

tutto il periodo di permanenza all’interno dell’edificio e durante l’uscita per alunni,

docenti e il personale ATA. L’obbligo di rispettare i regolamenti e le indicazioni per

contrastare il Covid-19 a scuola.

3) L’attivazione della DDI in tutte le classi e per tutti gli alunni che non sono presenti a

scuola al fine di garantire il diritto allo studio. Sarà cura della segreteria inviare, man

mano, i decreti per gli alunni e le famiglie che hanno diritto di fruire della DAD in

quanto hanno presentato, o stanno presentando la documentazione necessaria

(alunni fragili- persone fragili nucleo familiare, quarantene, isolamenti fiduciari).

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
PROF. Giuseppe PEDUTO

(Firmato Digitalmente)


		2021-04-17T17:52:51+0200
	PEDUTO GIUSEPPE




